Voluerūt assignare rōnem p̄tm anlem. p̄tm sup̄ia natūram. Dicerūt c̄m q̄ anime exente a corpore habent potētias expeditas. et naturale desiderium habent per̄grinandi ad bonū propter q̄d sūt creare. Et vlt̄rē ſ̄tia est in eis q̄ magis in desideriū inclinat. et iō cū illud bona ſciat. et ab illo retrahat et quāli in carcere. modis ea pena sensibilis cū hac tristitia est eis maxima. et p̄t̄to dicat pena purgatoriū cē maxima. Sic ut em̄ delectatio nō ſp̄nakes ſunt in te mīlē multe et p̄cellūr corposa. ita et tristitia d̄ abſerit supercelit omnē dolore corporū. Et cetero nec iſta rō manuducit ſicq̄ appetit. Primum qđem q̄ desideratiū ſumū boni. et desideratiū qđ b̄ necessario ſecū cōtūctā fructuoz et aliquā realē poſſeſſionē. et iō parit gaudiū. vñ qui pl̄ desiderat ſupremū bonū magis ibi delectat. In hoc em̄ diſimile eſt deſideriū r̄paltuz et corporū a deſiderio ſp̄nali uero dicit Aug. in li. lxxvij. q̄ et illud veritacē b̄ marie cū deus inhabitat et charitacē in aia. Sc̄m etiā iſtā rōne pena ly. mīlē maxima cēt et fuſſet maxima iſeris prib. et ibi credit fuſſe requies facta. Et iſta etiā rō nibil ad p̄pōſitū facit ſicq̄ inspicat. p̄ eo q̄ ſanci nō et carentia locunt. ſed de pena affetuia. ſicut de igne ſue de flāma purgatoriū. Id dōm q̄ rō b̄t̄ ſumif et diuine iuſticia. et iſta ē rōne recta. q̄d ignis agar in aiom (vñ iſra vidēbit) nō ē nature ſz iuſticia et iō q̄ magis agar diuine iuſticia eſt attribuendū. Qm̄ q̄d iuſt̄ pena nō acceptat ſed iō q̄ punita canū. ſed q̄m q̄ pl̄ eſt ea rō ordinis reci. Sc̄m h̄ intelligendū et q̄ eſt pena aſſumptio et pena iuſticia. In pena aſſumptio eſt placet deo o: diatio pena ad culpa. ſz rōdo et rectudo q̄ eīn voluntate aſſumente. Et in pena aſſiſcia placet ordinatio pena ad culpa. q̄m iſig pena peneſtia in pſenti pl̄ē aſſumpta. pena mox iūtū ē iuſticia in purgatoriū. p̄ eo q̄ iā nō eīt tēp̄ agendi ſz recipiendi tōmodica pena in pſenti plus ſatiſfacit. et magis ē de ea cōcēta diuina iuſticia q̄d de magna in futuro. Et iō quasi improporionabilit̄ maiorem erige ut ei ſatiſfiat. Et pl̄i aut̄ poteſt idaberū in uitio materialib⁹ debitib⁹. creditore em̄ pl̄ acceptat marca auri q̄. et marcas argenti. et pena p̄iens illi cōparata multa p̄cōſtio ſz in cōſpēctu dei q̄ ſit aurū argēto in ſpectu hoīm. Lōcedēdē ſz ſur rōnes p̄b̄t̄ ſenā illa grauiorē eſſe. Ad illud q̄d ob̄ q̄ reat̄ nō auger̄ dōm q̄ verū ē. Et reat̄ pena meli ſo: aut̄ cēmodica pena aſſumpta q̄d de multa iuſticia. Ad illud q̄d ob̄ q̄ quāto magis ē paſſibile magis part̄. dōm q̄ illud eſt verū ceteris partib⁹ ſz diuina virtus cui ē ille ignis instrumētū ordinare punita grauius. Uel dōm q̄ pena nō iudicat maiorem timorū. fīm leſi onē ſue paſſione. ſz fīm ſenſum pāliōis put ſenſus refugit illa pena. Et qm̄ ſp̄s licet min⁹ ledā ab igne q̄d corporis. viuaciōtē tamē b̄ viam ſentiēti paſſione. Et iterū marime refugit quia hoc ē naturā ſuā eſt. nō ſic contra naturā corporis. Et iō q̄uis minus patiat̄ et minus ledatur. paſſio tamē naturali magis puniſt et magis dolet et hoc patet rōno ad duo vlt̄ma. Quod enim dicit q̄ magis puniſt q̄d abuſit et tranſmutat. dōm q̄ falſū et q̄ignis infernalis q̄ virūt non conſumit grauius punit et ille alius ignis q̄ vrtuoz facit. Similiter de alio 22 q̄ magis puniſt q̄d vnt̄. dōm q̄ falſū eſt. quia maior; pena ē brachiu cōcerere q̄ etiā amputare. q̄ remane ibi ſus et dolor. cōtinuus. Sic et in aia que nūq̄ dormit ſe et actualis ſenſus noctui et diſenſus. ita q̄ vrtuoz vigeret et neuer minuit. Et iō ſp̄s et p̄t̄ ſp̄s. et ille dolore in te ſus et continuus. acq̄b̄ grauior. Quod aut̄ corpus agri ſp̄m. in ſuo loco diceſt cū aget de penis infernaliſbus.